АДМИНИСТРАЦИЯ
ЩЕКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 марта 2017 г. №17

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство и содержание территории муниципального образования «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области" на 2014 - 2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района
Курской области от 01.11.2013г. №2
В соответствии с Решением Собрания депутатов Щекинского сельсовета Рыльского района от 15.12.2016г №12 «О бюджете Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы», Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу ««Благоустройство и содержание территории муниципального образования

«Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области" на 2014 - 2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области от 01.11.2013г. №2:

1.1. Срок реализации программы продлить до 2019 года.

1.2. Паспорт программы изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. В наименовании муниципальной программы и далее по  тексту муниципальной программы слова  «на 2014-2016 годы» заменить словами «на 2014-2019 годы»
1.4. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Щекинского сельсовета                                                             А.Е.Пилипенко

Приложение
к постановлению администрации

Щекинского сельсовета

Рыльского района Курской области

 от 02 марта 2017 г. №17
ПАСПОРТ

муниципальной программы
"Благоустройство и содержание территории муниципального образования «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области" на 2014 - 2019 годы

	Наименование Программы
	муниципальная программа   "Благоустройство и содержание территории муниципального образования «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области" на 2014 - 2019 годы (далее - Программа)

	Муниципальный заказчик муниципальной Программы
	Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района

	Представитель
муниципального заказчика
(координатор)
 программы
	МАУ «Служба заказчика  по ЖКУ Щекинского сельсовета»

	Ф.И.О.,
должность руководителя муниципальной Программы
	Начальник  МАУ «Служба заказчика по ЖКУ Щекинского сельсовета» Т.В.Дроздова

	Разработчик муниципальной Программы
	Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района

	Исполнители  муниципальной Программы
	Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района

МАУ «Служба заказчика по ЖКУ Щекинского сельсовета»

	Участники  муниципальной Программы
	Муниципальные учреждения Щекинского сельсовета

	Основная цель Программы
	Совершенствование   системы   благоустройства   и содержания территории муниципального образования,  создание  наиболее
благоприятной      и       комфортной      среды
жизнедеятельности граждан

	Основные задачи
Программы
	Обеспечение надлежащего содержания:
- тротуаров, памятных мест и  площадей
поселения, зеленых насаждений;
- мест массового отдыха жителей  ;
-   детских,   спортивных    площадок,    игровых
комплексов, малых архитектурных форм   и  их
своевременный ремонт;

-мест захоронений
Осуществление ликвидации стихийных свалок.
Приобретение и установка урн и скамеек.
Приобретение   и   установка   детских    игровых
городков.
Содержание и ремонт  линий  наружного  освещения.
Ремонт пешеходных дорожек.
Усыпление безнадзорных животных.
Устройство бордюрных пандусов.

	Сроки реализации
Программы
	2014 - 2019 годы

	Перечень основных
мероприятий Программы
	Содержание    территории муниципального образования,    ликвидация несанкционированных   свалок.

Приобретение и установка урн и информационных стендов,

Очистка дорог от снега

	Объемы и источники
финансирования
	Общий объем финансирования на  благоустройство  и содержание    территории    муниципального образования     составляет 96,7 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 26,0 тыс. руб.
2015 год – 36,0 тыс. руб.
2016 год – 34,7 тыс. руб.
2017 – 2019гг – 0 тыс.руб.                      .
Финансирование  осуществляется  за  счет  средств бюджета муниципального образования «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области (далее по тексту – бюджет Щекинского сельсовета)

	Ожидаемые конечные
результаты реализации
Программы и показатели
социально-экономической
эффективности Программы
	Содержание  памятных мест;
содержание мест массового отдыха населения - 1 ед.;
содержание и ремонт детских, спортивных площадок,
Содержание мест захоронений   - 4 ед.

Приложение N 1

к муниципальной программе

""Благоустройство и содержание территории

 муниципального образования
«Щекинский сельсовет»

Рыльского района Курской области"
на 2014 - 2019 годы.

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ЗНАЧЕНИЯ

ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ И ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "Благоустройство и содержание территории муниципального образования «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области" на 2014 - 2019 годы

	Наименование индикаторов и
   показателей целей и задач Программы
	Значение индикаторов и
    показателей Программы
	За  период реализации
Программы

	До начала
реализации
Программы
(2013 год)
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

-

2019 г.

	Ликвидация стихийных свалок
	3
	1
	1
	1
	увеличение
на 3

	Усыпление безнадзорных животных
	0
	 5
	5
	5
	увеличение
на 15

	процент соответствия объектов внешнего  (озеленения, наружного освещения) ГОСТу; благоустройства
	0
	5
	15
	20
	Увеличение на 50%

	процент привлечения населения  благоустройству  по  образования к работам  муниципального
	15
	30
	35
	45
	Увеличение на 45%

	процент привлечения предприятий и организаций   к работам благоустройству по
	25
	30
	35
	40
	Увеличение на 30%

	уровень благоустроенности  образования (обеспеченность поселения сетями наружного освещения, зелеными насаждениями муниципального
	10
	15
	20
	25
	Увеличение на 30%